1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2020 года              пгт.Куйбышево              № 193

Об утверждении отчета о реализации  и оценке

 эффективности муниципальной программы

 «Культурного развития Куйбышевского

 сельского поселения» за 2019г.

        В соответствии с постановлением Администрации Куйбышевского сельского

поселения  от 13.06.2019 № 214-МП «Об  утверждении Порядка разработки и

реализации муниципальных программ Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым», администрация Куйбышевского

сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить отчет о реализации  и оценке эффективности муниципальной

программы «Культурного развития Куйбышевского сельского поселения» за

2019г.,утвержденной постановлением Администрации Куйбышевского сельского

поселения от 24.10.2017г. № 441-К, согласно приложению.

2. Обеспечить размещение настоящего постановления в сети интернет на

официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Куйбышевского сельского поселения    Л.В.Щодрак

2

Приложение

к постановлению

Администрации

Куйбышевского сельского

поселения

от 29 апреля 2020№ 193

ОТЧЕТ

о реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Культурного

развития Куйбышевского сельского поселения» за 2019г.

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный год

На реализацию муниципальной программы «Культурного развития

Куйбышевского сельского поселения» на 2019г. (далее – муниципальная

программа) в 2019 году было предусмотрено 144 000,00 рублей, в том числе за

счет средств:

бюджета Куйбышевского сельского поселения – 144 000,00 рублей.

Освоено в рамках реализации муниципальной программы

144 000,00 рублей, в том числе средств:

бюджета Куйбышевского сельского поселения – 144 000,00 рублей.

Средства были направлены на цели, предусмотренные программными

мероприятиями.

В 2019 году:

1.Проведено праздничное мероприятие, посвященное 73 годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945гг-9 мая 2019г. В рамках проведения

мероприятия приобретено:

-  три памятных венка для возложения к памятникам ВОВ на сумму 9000,00

руб.

-флажки -50 шт на сумму 2500,00 рублей

-продукты для приготовления полевой каши(250 человек),чай, одноразовая

посуда на сумму 6600,0руб.

- продуктовые наборы для ветеранов на сумму 10347,00

Всего в ходе проведения  мероприятия произведено расходов на сумму

28447,0 руб.

2.Проведено праздничное мероприятие «День пожилого человека»-

1 октября 2019г. Для проведения мероприятия приобретены продуктовые

наборы для чествования пожилых людей на сумму 6530,00 руб. и накрыт

праздничный стол (150 чел.) для которого приобретены продукты на сумму -

11048,00руб. Всего расходов -17578,0 руб.

3.Проведено праздничное мероприятие-День села Танковое -22 сентября

2019г .для которого приобретены сувениры на сумму -5905,00 руб.

4.Проведено праздничное мероприятие «День поселка Куйбышево»-14

октября 2019г..

3

Для проведения мероприятия приобретен фейерверк для праздничного

салюта на сумму 15000,00руб и приобретены подарки для чествования людей в

номинациях на сумму-8360,00 руб., Всего для реализации мероприятия -23360,0

руб.

5.Проведено праздничное мероприятие «Празднование Нового года»

Для этого мероприятия приобретен праздничный салют на сумму 15500,00

руб.,  сосны крымские  на сумму 10650,00 руб, сувениры на сумму 1704,00 рублей,

надувная фигура «Снегурочка» на сумму 31000,00руб. Всего для проведения

мероприятия израсходовано 58854,0 руб.

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий  программы

«Культурного развития» Куйбышевского сельского поселения за 2019г.

В рамках реализации программы проведены пять праздничных мероприятий,

созданы условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-

досуговой деятельности, расширены возможности для духовного развития,

повышена степень общественного благосостояния, в том числе слабозащищенных

слоев населения и выдающихся граждан, имеющих особые заслуги.

Раздел 3. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы

Результаты реализации муниципальной программы  характеризуются

степенью достижения значений показателей.

Муниципальной программой предусмотрено проведение 5-ти праздничных

мероприятий. Все мероприятия проведены в установленные сроки с

привлечением активной части населения. Программа реализована в полном

объеме.

Раздел 4. Информация о внесенных изменениях в муниципальную

программу.

Постановлением администрации Куйбышевского сельского поселения ,

№397 от 24.09.2019 , №532 от 09.12.2019 г «О внесении изменений в

постановление администрации Куйбышевского сельского поселения №441-К от

24.10.2017г «Об утверждении муниципальной программы «Культурное развитие

Куйбышевского сельского поселения» были внесены изменения в программу :

была увеличена сумма финансирования программы на 2019 год  до 144,0

тыс.рублей.

Раздел 5. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной

программы в 2019 году, в том числе бюджетной эффективности

Эффективность реализации муниципальной программы в 2019 году

оценивается на основании степени выполнения целевых показателей, основных

мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

I. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы,

эффективность хода реализации программы равна 1,00;

4

II. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех

источников финансирования, составляет 1,00, что характеризует высокий уровень

эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации

основных мероприятий в 2019 году.

III. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы

рассчитывается в несколько этапов:

1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет

средств бюджета Куйбышевского сельского поселения составляет 1,00.

2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств

бюджета составляет 1,0

3. Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию

муниципальной программы составляет 1,0, что характеризует высокий уровень

бюджетной эффективности реализации муниципальной программы в 2019году.

Глава Администрации Куйбышевского

сельского поселения                                Щодрак Л.В.

5

ОПЕРАТИВНЫЙ (ГОДОВОЙ) ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

муниципальной программы «Культурного развития» Куйбышевского сельского поселения .
 (наименование муниципальной программы)

за январь - декабрь 2019 года

Муниципальный заказчик _Администрация Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

Источник финансирования __бюджет Куйбышевского сельского поселения_
                                                                      (бюджет Республики Крым, другие источники)

Наименования

подпрограммы,

мероприятия (с

указанием

порядкового номера)

Объем

финансирования

на 2018год

(руб.)

Выполнено

(руб.)

Степень и результаты

выполнения мероприятия

в соответствии с перечнем

стандартных

процедур, указанных в

графе 3 приложения N 5

к Порядку

Профинансировано

(руб.)

1 2 3 4 5

Подпрограмма 1

Основное мероприятие

«Организация и

проведение культурно-

массовых мероприятий

в сфере культурно-

досуговой деятельности

144 000,00 144 000,00 Выполнено в полном объеме 144 000,00

Итого по

муниципальной

программе

144 000,00 144 000,00 Выполнено в полном объеме 144 000,00

Глава администрации                                                    Щодрак Л.В.

6

ОЦЕНКА РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Культурного развития» Куйбышевского сельского поселения за 2019г

(наименование муниципальной программы)

п/п Задачи,

направленные на

достижение цели

Планируемый объем

финансирования на

решение данной

задачи (руб.)

Фактический объем

финансирования на

решение данной задачи

(руб.)

Количественные

и/или

качественные

целевые

показатели,

характеризующие

достижение целей

и решение задач

Един

ица

изме

рени

я

Базовое

значение

показателя

(на

начало

реализации

муниципальн

ой

программы)

Планируем

ое

значение

показател

я

на 2019г.

Достигнут

ое

значение

показателя

за 2019г.

  Бюджет

Куйбышевск

ого сельского

поселения

Другие

источн

ики

Бюджет

Куйбышевско

го сельского

поселения

другие

источни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Проведение 9 мая  28447,0 0 28447,0 0 Индекс результативности   1,0 1,0

      Индекс эффективности   1,0 1,0
. Проведение Дня

поселка
23360,0 0 23360,0 0 Индекс результативности   1,0 1,0

      Индекс эффективности   1,0 1,0

 Проведение дня села

Танковое
5905,00 0 5905,00 0 Индекс результативности   1,0 1,0

      Индекс эффективности   1,0 1,0

 Проведение дня

пожилого человека
17578,0 0 17578,0 0 Индекс результативности   1,0 1,0

      Индекс эффективности   1,0 1,0

 Проведение Нового

года
58854,0 0 58854,0 0 Индекс результативности   1,0 1,0

Приобретение

баннера

9856 ,00

0

9856 ,00

 Индекс эффективности   1,0 1,0

 Итого по
программе:

144 000,00 0 144 000,00  Индекс эффективности

Индекс результативности
  1,0

1,0

1,0

1,0

                                 Глава администрации                                                    Щодрак Л.В.

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

7

«Культурного развития Куйбышевского сельского поселения» за 2019г

(название муниципальной программы)

Муниципальный заказчик :Администрация Куйбышевского сельского поселения_

Источник финансирования: бюджет Куйбышевского сельского поселения____

(бюджет Куйбышевского сельского поселения, другие источники)

п/п Наименования

подпрограммы,

мероприятия (с

указанием

порядкового

номера)

2019 год

Всего

  Объем

финансирования

по муниципальной

программе

(тыс. руб.)

Объем

финансирования,

предусмотренный

бюджетом

Куйбышевское

сельского

поселения( руб.)

Профинансирова

но

(тыс. руб.)

Выполнено

(тыс. руб.)

Объем

финансирования

по

муниципальной

программе

( руб.)

Объем

финансирования,

предусмотренный

бюджетом

Куйбышевского

сельского поселения

( руб.)

Профинансиров

ано

( руб.)

Выполнено

(руб)

)

 Подпрограмма 1
 Основное мероприятие

«Организация и проведение

культурно-массовых

мероприятий в сфере

культурно-досуговой

деятельности )

 Проведение 9 мая  28447,0 28447,0 28447,0 28447,0 28447,0 28447,0 28447,0 28447,0

 Проведение Дня поселка 23360,0 23360,0 23360,0 23360,0 23360,0 23360,0 23360,0 23360,0

 Проведение дня села

Танковое
5905,00 5905,00 5905,00 5905,00 5905,00 5905,00 5905,00 5905,00

 Проведение дня пожилого

человека
17578,0 17578,0 17578,0 17578,0 17578,0 17578,0 17578,0 17578,0

 Проведение Нового года 58854,0 58854,0 58854,0 58854,0 58854,0 58854,0 58854,0 58854,0

 Приобретение баннера 9856 ,00 9856 ,00 9856 ,00 9856 ,00 9856 ,00 9856 ,00 9856 ,00 9856 ,00

 Итого по

муниципальной

программе

144 000,00 144 000,00 144 000,00 144 000,00 144 000,00 144 000,00 144 000,00 144 000,00

Примечание. Форма заполняется по каждому источнику финансирования отдельно по годам реализации муниципальной программы.

Глава администрации                                                    Щодрак Л.В.